БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА
	                                                               РЕШЕНИЕ

	21 июня 2024 года
	                                    №52/166-3

                 п.Клетня

О количестве подписей избирателей,  кандидатов по одномандатным избирательным округам, при проведении выборов депутатов
Акуличского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, Лутенского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, Мирнинского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, Мужиновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, Надвинского сельского Совета народных депутатов пятого созыва

На основании пункта 1 статьи 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года       № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 2, 10 статьи 22 Закона Брянской области от 26  июня 2008 года № 54-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области», в соответствии с решением Акуличского сельского Совета народных депутатов от 03 октября 2023 года №24-1 «Об утверждении схемы избирательных округов сроком на десять лет по выборам депутатов Акуличского сельского Совета народных депутатов», в соответствии с решением Лутенского сельского Совета народных депутатов от 03 августа 2023 года №20-2г «Об утверждении схемы избирательных округов сроком на десять лет по выборам депутатов Лутенского сельского Совета народных депутатов», в соответствии с решением Мирнинского сельского Совета народных депутатов от 06 октября 2023 года №33-2 «Об утверждении схемы избирательных округов сроком на десять лет по выборам депутатов Мирнинского сельского Совета народных депутатов», в соответствии с решением Мужиновского сельского Совета народных депутатов от 25 сентября 2023 года №36-2 «Об утверждении схемы избирательных округов сроком на десять лет по выборам депутатов Мужиновского сельского Совета народных депутатов», в соответствии с решением Надвинского сельского Совета народных депутатов от 26 сентября 2023 года года №34-2 «Об утверждении схемы избирательных округов сроком на десять лет по выборам депутатов Надвинского сельского Совета народных депутатов», и на основании данных о  численности избирателей, зарегистрированных на территории Клетнянского муниципального района по состоянию на 01.01.2024 года,
территориальная избирательная комиссия Клетнянского района

РЕШИЛА:

1. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу,  о предельном количестве подписей избирателей, представляемых в соответствующую окружную избирательную комиссию, при проведении выборов депутатов Акуличского сельского Совета народных депутатов пятого  созыва
       (Приложение  1).
2. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу,  о предельном количестве подписей избирателей, представляемых в соответствующую окружную избирательную комиссию, при проведении выборов депутатов Лутенского сельского Совета народных депутатов пятого  созыва
       (Приложение  2).
3. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу,  о предельном количестве подписей избирателей, представляемых в соответствующую окружную избирательную комиссию, при проведении выборов депутатов Мирнинского сельского Совета народных депутатов пятого  созыва
       (Приложение  3).
4. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу,  о предельном количестве подписей избирателей, представляемых в соответствующую окружную избирательную комиссию, при проведении выборов депутатов Мужиновского сельского Совета народных депутатов пятого  созыва
       (Приложение  4).
5. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу,  о предельном количестве подписей избирателей, представляемых в соответствующую окружную избирательную комиссию, при проведении выборов депутатов Надвинского сельского Совета народных депутатов пятого  созыва
       (Приложение  5).

         2. Разместить настоящее решение на информационном стенде и информационной странице  территориальной избирательной комиссии Клетнянского района,
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Клетнянского  района
	_____________
(подпись)
	Ю.А.Петухов

	Секретарь
территориальной избирательной
     комиссии Клетнянского района

	_____________
(подпись)
	Л.А.Дмитриченкова

Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии Клетнянского района
от 21 июня 2024 года №52/166-3

Необходимое и предельное количество подписей для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам
 при проведении выборов депутатов
Акуличского сельского Совета народных депутатов пятого созыва

	№
округа
	Наименование избирательного округа
	Необходимое количество подписей для регистрации
	Предельное количество подписей для регистрации,
представляемое в избирательную комиссию

	1
	Строительно-Слободской
	[footnoteRef:1]10 [1:  0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего одномандатного избирательного округа, указанного в схеме одномандатных округов (округление в большую сторону), но не менее 10 подписей.]

	[footnoteRef:2]14 [2:  Количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представленных в избирательную комиссию, может превышать число подписей, необходимое для регистрации, но не более чем на 10 % (округление в меньшую сторону), а если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей – не более чем на 4 подписи.]

	2
	Строительно-Слободской
	10
	14

	3
	Акуличский
	10
	14

	4
	Акуличский
	10
	14

	5
	Акуличский
	10
	14

	6
	Акуличский
	10
	14

	7
	Коршевский
	10
	14

	8
	Коршевский
	10
	14

	9
	Коршевский
	10
	14

	10
	Коршевский
	10
	14

Приложение 2
к решению территориальной избирательной комиссии Клетнянского района
от 21 июня 2024 года №52/166-3

Необходимое и предельное количество подписей для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам
 при проведении выборов депутатов
Лутенского сельского Совета народных депутатов пятого  созыва

	№
округа
	Наименование избирательного округа
	Необходимое количество подписей для регистрации
	Предельное количество подписей для регистрации,
представляемое в избирательную комиссию

	1
	Лутенский
	[footnoteRef:3]10 [3:  0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего одномандатного избирательного округа, указанного в схеме одномандатных округов (округление в большую сторону), но не менее 10 подписей.]

	[footnoteRef:4]14 [4:  Количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представленных в избирательную комиссию, может превышать число подписей, необходимое для регистрации, но не более чем на 10 % (округление в меньшую сторону), а если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей – не более чем на 4 подписи.]

	2
	Лутенский
	10
	14

	3
	Лутенский
	10
	14

	4
	Лутенский
	10
	14

	5
	Лутенский
	10
	14

	6
	Лутенский
	10
	14

	7
	Старо-Мармазовский
	10
	14

	8
	Старо-Мармазовский
	10
	14

	9
	Алексеевский
	10
	14

	10
	Алексеевский
	10
	14

Приложение 3
к решению территориальной избирательной комиссии Клетнянского района
от 21 июня 2024 года №52/166-3

Необходимое и предельное количество подписей для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам
 при проведении выборов депутатов
Мирнинского сельского Совета народных депутатов пятого  созыва

	№
округа
	Наименование избирательного округа
	Необходимое количество подписей для регистрации
	Предельное количество подписей для регистрации,
представляемое в избирательную комиссию

	1
	Ширковский
	[footnoteRef:5]10 [5:  0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего одномандатного избирательного округа, указанного в схеме одномандатных округов (округление в большую сторону), но не менее 10 подписей.]

	[footnoteRef:6]14 [6:  Количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представленных в избирательную комиссию, может превышать число подписей, необходимое для регистрации, но не более чем на 10 % (округление в меньшую сторону), а если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей – не более чем на 4 подписи.]

	2
	Семиричский
	10
	14

	3
	Семиричский
	10
	14

	4
	Болотнянский
	10
	14

	5
	Болотнянский
	10
	14

	6
	Мирнинский
	10
	14

	7
	Мирнинский
	10
	14

	8
	Мирнинский
	10
	14

	9
	Харитоновский
	10
	14

	10
	Харитоновский
	10
	14

Приложение 4
к решению территориальной избирательной комиссии Клетнянского района
от 21 июня 2024 года №52/166-3

Необходимое и предельное количество подписей для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам
 при проведении выборов депутатов
Мужиновского сельского Совета народных депутатов пятого  созыва

	№
округа
	Наименование избирательного округа
	Необходимое количество подписей для регистрации
	Предельное количество подписей для регистрации,
представляемое в избирательную комиссию

	1
	Аленксий
	[footnoteRef:7]10 [7:  0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего одномандатного избирательного округа, указанного в схеме одномандатных округов (округление в большую сторону), но не менее 10 подписей.]

	[footnoteRef:8]14 [8:  Количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представленных в избирательную комиссию, может превышать число подписей, необходимое для регистрации, но не более чем на 10 % (округление в меньшую сторону), а если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей – не более чем на 4 подписи.]

	2
	Аленский
	10
	14

	3
	Мужиновский
	10
	14

	4
	Мужиновский
	10
	14

	5
	Мужиновский
	10
	14

	6
	Мужиновский
	10
	14

	7
	Недельский
	10
	14

	8
	Новотроицкий
	10
	14

	9
	Новотроицкий
	10
	14

	10
	Николаевский
	10
	14

Приложение 5
к решению территориальной избирательной комиссии Клетнянского района
от 21 июня 2024 года №52/166-3

Необходимое и предельное количество подписей для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам
 при проведении выборов депутатов
Надвинского сельского Совета народных депутатов пятого  созыва

	№
округа
	Наименование избирательного округа
	Необходимое количество подписей для регистрации
	Предельное количество подписей для регистрации,
представляемое в избирательную комиссию

	1
	Синицкий
	[footnoteRef:9]10 [9:  0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего одномандатного избирательного округа, указанного в схеме одномандатных округов (округление в большую сторону), но не менее 10 подписей.]

	[footnoteRef:10]14 [10:  Количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представленных в избирательную комиссию, может превышать число подписей, необходимое для регистрации, но не более чем на 10 % (округление в меньшую сторону), а если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей – не более чем на 4 подписи.]

	2
	Синицкий
	10
	14

	3
	Синицкий
	10
	14

	4
	Павлинский
	10
	14

	5
	Павлинский
	10
	14

	6
	Осиновский
	10
	14

	7
	Осиновский
	10
	14